

**Protokół nr XXXV/2017**  
**Sesji Rady Miejskiej Krzywina**  
**odbytej w dniu 30 października 2017 roku**  
**w Domu Strażaka w Krzywiniu**

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywina Krystyna Motławska otworzyła o godz. 17<sup>00</sup> XXXV Sesję Rady Miejskiej Krzywina.

Przewodnicząca powitała Radnych, Sołtysów oraz zaproszonych gości zebranych na sali. *Listy obecności Radnych, Sołtysów stanowią załączniki do niniejszego protokołu.*

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 14 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Nieobecny:

a) Radny Stanisław Golak,

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

Jacek Nowak	- Burmistrz Miasta i Gminy,
Sebastian Czwojda	- Burmistrz Miasta Krobi,
Bartosz Kobus	- Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy,
Honorata Krupka	- Skarbnik Miasta i Gminy,
Bogumiła Bąkowska	- Dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Krzywiń,
Dorota Słowińska	- Dyrektor Zespołu Szkół w Jerce,
Dominik Matelski	- Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy w Krzywiniu,
Jolanta Bilaska	- Kierownik Referatu Oświatowo-Administracyjnego,
Grażyna Żak	- Kierownik Referatu Finansowo-budżetowego,
Maciej Gubański	- Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej,
Henryk Kolan	- Kierownik Referatu Służb Technicznych
Alicja Pawlicka	- Pełnomocnik ds. Rozwiązywania Problemu Alkoholowych,
Sławomir Krzysztofik	- Kierownik Posterunku Policji w Krzywiniu,
Krystyna Sikorska	- Przewodnicząca Gminnej Rady Seniorów w Krzywiniu,

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że wraz z zawiadomieniem o terminie i miejscu posiedzenia XXXV Sesji Rady Miejskiej Krzywina Radni otrzymali projekty uchwał oraz materiały związane z problematyką dzisiejszej sesji. W związku z powyższym Przewodnicząca Rady stwierdziła prawidłowość zwołania dzisiejszej sesji.

W dniu 23 października 2017 roku do Biura Rady Miejskiej Krzywina wpłynął wniosek o wykreślenie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie:

a) wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości niezabudowanej położonej w Krzywiniu, stanowiącej własność Gminy Krzywiń,

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń Bartosz Kobus przedstawił uzasadnienie do w/w wniosku o zmianę porządku obrad.

Rada Miejska Krzywinia bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady (14 za) wykreśliła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości niezabudowanej położonej w Krzywiniu, stanowiącej własność Gminy Krzywiń.

W dniu 26 października 2017 roku do Biura Rady Miejskiej Krzywinia wpłynął wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie:

- a) zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2017 roku,
- b) zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2017 roku na sfinansowanie zadania inwestycyjnego z udziałem środków Unii Europejskiej,

Skarbnik Miasta i Gminy Krzywiń Honorata Krupka przedstawiła uzasadnienie do w/w wniosków o zmianę porządku obrad.

Rada Miejska Krzywinia bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady (14 za) wprowadziła w pkt. 7.6 projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 207 roku.

Rada Miejska Krzywinia bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady (14 za) wprowadziła w pkt. 7.7 projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2017 roku na sfinansowanie zadania inwestycyjnego z udziałem środków Unii Europejskiej.

Rada Miejska Krzywinia bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady (14 za) przyjęła porządek obrad po zmianach, który przedstawia się następująco:

#### **Porządek obrad:**

1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie protokołu z XXXIV Sesji Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 25 września 2017 r.
3. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej Krzywinia o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń, w tym z wykonania uchwał za III kwartał 2017 r.
5. Informacja o oświadczeniach majątkowych.
6. Interpelacje i zapytania Radnych.
7. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
  - 7.1 określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od podatku od nieruchomości,
  - 7.2 przystąpienia Gminy Krzywiń do Spółdzielni Socjalnej „ECOSS”,
  - 7.3 zbycia nieruchomości niezabudowanych położonych w Gierłachowie,
  - 7.4 uchwalenia „Programu współpracy Gminy Krzywiń z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018”,
  - 7.5 dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochody budżetu Gminy Krzywiń instrumentem płatniczym,
  - 7.6 zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2017 roku,
  - 7.7 zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2017 roku na sfinansowanie zadania inwestycyjnego z udziałem środków Unii Europejskiej,
  - 7.8 zmiany uchwały budżetowej na rok 2017,
  - 7.9 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Krzywin na kata 2017-2033.
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

9. Wolne głosy i informacje.

10. Zamknięcie sesji.

#### **Ad.2.**

##### **Przyjęcie protokołu z XXXIV Sesji Rady Miejskiej Krzywina z dnia 25 września 2017 r.**

Przewodnicząca Rady powiedziała, że zapoznała się z protokołem XXXIV Sesji Rady Miejskiej Krzywina oraz stwierdziła, iż odzwierciedla on przebieg XXXIV sesji i został sporządzony zgodnie z paragrafem 95 i 96 obowiązującego Statutu Gminy Krzywiń, Radni również mieli możliwość zapoznania się, dlatego wnosi o przyjęcie protokołu bez konieczności odczytywania.

Rada Miejska Krzywina jednogłośnie (14 za) przyjęła protokół z XXXIV Sesji Rady Miejskiej Krzywina z dnia 25 września 2017 roku.

#### **Ad. 3**

##### **Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej Krzywina o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.**

Przewodnicząca Rady Krystyna Motławska przedstawiła informację o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. *Informacja ta stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

Rada Miejska Krzywina przyjęła powyższą informację do akceptującej wiadomości, nie zgłaszając żadnych uwag i zastrzeżeń.

#### **Ad. 4**

##### **Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń, w tym z wykonania uchwał za III kwartał 2017 r.**

Burmistrz Miasta i Gminy Krzywiń przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń, w tym z wykonania uchwał za III kwartał 2017 r. *Sprawozdania stanowią załączniki do niniejszego protokołu.*

Rada Miejska Krzywina przyjęła powyższe sprawozdania do akceptującej wiadomości, nie zgłaszając żadnych uwag i zastrzeżeń.

#### **Ad. 5**

##### **Informacja o oświadczeniach majątkowych.**

Przewodnicząca Rady Krystyna Motławska przedstawiła informację o oświadczeniach majątkowych Radnych za 2016 r. *Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

Rada Miejska Krzywina przyjęła powyższą informację do akceptującej wiadomości, nie zgłaszając żadnych uwag i zastrzeżeń.

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń Bartosz Kobus przedstawił informację o oświadczeniach majątkowych Burmistrza oraz pracowników Urzędu Miasta i Gminy w Krzywiniu oraz Kierowników i Dyrektorów jednostek organizacyjnych.

Rada Miejska Krzywina przyjęła powyższą informację do akceptującej wiadomości, nie zgłaszając żadnych uwag i zastrzeżeń.

#### **Ad. 6**

## **Interpelacje i zapytania Radnych.**

Brak interpelacji i zapytań.

### **Ad. 7**

#### **Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:**

##### **7.1 określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od podatku od nieruchomości,**

Burmistrz Miasta i Gminy Krzywiń Jacek Nowak przedstawił uzasadnienie do w/w projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Jerzy Nowak powiedział, że Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 23 października 2017 roku uchwaliła większością głosów (4 za 1 przeciw) autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od podatku od nieruchomości w zakresie zmiany podatku od nieruchomości od gruntów pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego z 0,30 na 0,32 zł od 1 m<sup>2</sup> powierzchni.

Radny Leszek Majchrzak zaapelował do Radnych, aby nie głosować tej autopoprawki zgłoszonej przez Komisję Budżetu i Finansów, uzasadniając tym, że jest to podwyżka o 10% w tej kategorii podatku. Ponadto Radny złożył wniosek o zmianę stawki podatku od nieruchomości od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej z 18,90 na 18,50 zł od 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej. Radny uważa, że w ten sposób uzyskamy wzrost podatku o 2,78 %, co będzie porównywalne z dynamiką wzrostu pozostałych podatków w tej kategorii. Radny złożył wniosek o zmianę stawki podatku od nieruchomości od budynków pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego z 4,76 na 4,65 zł od 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej. Radny uważa że w ten sposób uzyskamy wzrost podatku o 2,65 %, co będzie porównywalne z dynamiką wzrostu pozostałych podatków w tej kategorii.

Rada Miejska Krzywina większością głosów (12 za, 2 przeciw, 1 wstrzymujący się) przyjęła wniosek Komisji Budżetu i Finansów w sprawie zmiany podatku od nieruchomości od gruntów pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego z 0,30 na 0,32 zł od 1 m<sup>2</sup> powierzchni.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Jerzy Nowak powiedział, że poszczególne stawki podatku były już analizowane i Komisja również brała pod uwagę procentową dynamiką wzrostu podatków.

Rada Miejska Krzywina większością głosów (2 za, 9 przeciw, 3 wstrzymało się) odrzuciła wniosek Radnego Leszka Majchrzaka w sprawie zmiany stawki podatku od nieruchomości od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej z 18,90 na 18,50 zł od 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej.

Rada Miejska Krzywina większością głosów (2 za, 10 przeciw, 2 wstrzymało się) odrzuciła wniosek Radnego Leszka Majchrzaka w sprawie zmiany stawki podatku od nieruchomości od budynków pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego z 4,76 na 4,65 zł od 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej.

Rada Miejska Krzywina w obecności 14 Radnych większością głosów (12 za, 1 przeciw, 1 głos wstrzymujący się) przyjęła uchwałę nr XXXV/243/2017 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od podatku od nieruchomości. *Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

### **7.2 przystąpienia Gminy Krzywiń do Spółdzielni Socjalnej „ECOSS”,**

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń Bartosz Kobus przedstawił uzasadnienie do w/w projektu uchwały.

Burmistrz Krobi Sebastian Czwojda wyraził zadowolenie z zamiaru przystąpienia Gminy Krzywiń do Spółdzielni Socjalnej ECOSS. Ponadto Burmistrz Krobi omówił główne cele, które realizuje Spółdzielnia oraz podstawowe obszary działalności.

Radny Jerzy Nowak zapytał dlaczego Gminy wchodzące w skład Powiatu Gostyńskiego nie chciały przystąpić do spółdzielni.

Burmistrz Krobi Sebastian Czwojda powiedział, że każdy samorząd prowadzi własną politykę w zakresie gospodarki komunalnej. Spółdzielnia socjalna jest to pomysł innowatorski, dlatego ta forma nie jest póki co formą dominującą.

Rada Miejska Krzywina w obecności 14 Radnych większością głosów (14 za) przyjęła uchwałę nr XXXV/244/2017 w sprawie przystąpienia Gminy Krzywiń do Spółdzielni Socjalnej „ECOSS”. *Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

### **7.3 zbycia nieruchomości niezabudowanych położonych w Gierłachowie,**

Kierownik Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Maciej Gubański przedstawił uzasadnienie do w/w projektu uchwały.

Rada Miejska Krzywina w obecności 14 Radnych większością głosów (14 za) przyjęła uchwałę nr XXXV/245/2017 w sprawie zbycia nieruchomości niezabudowanych położonych w Gierłachowie. *Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

### **7.4 uchwalenia „Programu współpracy Gminy Krzywiń z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018”,**

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń Bartosz Kobus przedstawił uzasadnienie do w/w projektu uchwały.

Rada Miejska Krzywina w obecności 14 Radnych większością głosów (14 za) przyjęła uchwałę nr XXXV/246/2017 w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Krzywiń z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018”. *Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

### **7.5 dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochody budżetu Gminy Krzywiń instrumentem płatniczym,**

Skarbnik Miasta i Gminy Krzywiń Honorata Krupka przedstawił uzasadnienie do w/w projektu uchwały.

Rada Miejska Krzywina w obecności 14 Radnych większością głosów (14 za) przyjęła uchwałę nr XXXV/247/2017 w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochody budżetu Gminy Krzywiń instrumentem płatniczym. *Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

#### **7.6 zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2017 roku,**

Skarbnik Miasta i Gminy Krzywiń Honorata Krupka przedstawił uzasadnienie do w/w projektu uchwały.

Rada Miejska Krzywina w obecności 14 Radnych większością głosów (14 za) przyjęła uchwałę nr XXXV/248/2017 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2017 roku. *Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

#### **7.7 zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2017 roku na sfinansowanie zadania inwestycyjnego z udziałem środków Unii Europejskiej.**

Skarbnik Miasta i Gminy Krzywiń Honorata Krupka przedstawił uzasadnienie do w/w projektu uchwały.

Rada Miejska Krzywina w obecności 14 Radnych większością głosów (14 za) przyjęła uchwałę nr XXXV/249/2017 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2017 roku na sfinansowanie zadania inwestycyjnego z udziałem środków Unii Europejskiej. *Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

#### **7.8 zmiany uchwały budżetowej na rok 2017,**

Skarbnik Miasta i Gminy Krzywiń Honorata Krupka przedstawił uzasadnienie do w/w projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Jerzy Nowak powiedział, że Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 30 października 2017 roku większością głosów (6 za 1 głos wstrzymujący) pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały

Rada Miejska Krzywina w obecności 14 Radnych większością głosów (14 za) przyjęła uchwałę nr XXXV/250/2017 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017. *Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

#### **7.9 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Krzywiń na lata 2017-2033.**

Skarbnik Miasta i Gminy Krzywiń Honorata Krupka przedstawił uzasadnienie do w/w projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Jerzy Nowak powiedział, że Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 30 października 2017 roku jednogłośnie (7 za) pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Rada Miejska Krzywina w obecności 14 Radnych większością głosów (14 za) przyjęła uchwałę nr XXXV/251/2017 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Krzywiń na lata 2017-2033. *Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

#### **Ad. 8.**

##### **Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.**

Brak odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

## **Ad. 9**

### **Wolne głosy i informacje.**

Dyrektor Biblioteki Publicznej Bogumiła Bąkowska powiedziała, że otrzymała pismo z urzędu od Burmistrza Miasta i Gminy w sprawie reorganizacji działalności Biblioteki oraz wysokości planowanej dotacji na działalność Biblioteki na 2018 r. Dyrektor Biblioteki wyraziła niezadowolenie z tak małej dotacji na działalność Biblioteki na rok 2018. Dyrektor Biblioteki zwróciła się do Burmistrza oraz Radnych Rady Miejskiej Krzywina o ponowne przeanalizowanie propozycji dotacji na rok następny. Dyrektor omówiła bieżącą działalność Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Krzywiń z podziałem na działalność czytelniczą i kulturalną.

Stanisław Moszyński, mieszkaniec Gminy Krzywiń podziękował Burmistrzowi Miasta i Gminy i Radnym za przyznanie mu Nagrody Twórczej Gminy Krzywiń.

Radny Jerzy Nowak zapytał Burmistrza Miasta i Gminy czy w związku z obniżeniem dotacji dla Biblioteki na rok 2018 którą filię planuje się zamknąć.

Radny Leszek Majchrzak powiedział, że pismo zostało do Pani Dyrektor przysłane w dniu dzisiejszym, a termin wdrożenia wszystkich działań jest do 3 listopada br. Radny zapytał, czy wcześniej odbyły się jakieś rozmowy w tym temacie. Radny uważa, że trudno będzie prowadzić działalność Biblioteki skoro w 2016 roku same wynagrodzenia wraz z pochodnymi przewyższają planowaną wartość dotacji.

Burmistrz Miasta i Gminy Krzywiń Jacek Nowak powiedział, że kształt ostateczny projektu budżetu nie jest jeszcze do końca znany, dlatego czas na ewentualne dyskusje w tym temacie jeszcze będzie. Zdaniem Burmistrza konieczna jest restrukturyzacja Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Krzywiń, dlatego Dyrektor Biblioteki otrzymała pismo z terminem o przestawienie planu zmian.

Dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Krzywiń Bogumiła Bąkowska powiedziała, że nie wiedziała wcześniej o takich planach, jest zaskoczona taką sytuacją. Dyrektor powiedziała, że skoro Burmistrz miał takie plany to mógł o tym rozmawiać wcześniej.

Przewodnicząca Rady Krystyna Motławska powiedziała, że po złożeniu przez Burmistrza Miasta i Gminy projektu budżetu na 2018 rok rozpoczną się prace w Komisjach Stałych i wtedy Radni będą omawiać założenia do tego budżetu.

## **Ad. 10**

### **Zamknięcie sesji.**

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywina stwierdziła, że porządek obrad został wyczerpany, podziękowała wszystkim za przybycie i o godz. 19<sup>25</sup> zamknęła XXXV Sesję Rady Miejskiej Krzywina. Przewodnicząca powiedziała, że następna sesja planowana jest na dzień 27 listopada bieżącego roku.

Protokołował  
Podinspektor

/-/Mateusz Nejranowski

Przewodniczyła  
Przewodnicząca Rady Miejskiej

/-/ Krystyna Motławska